

ISSN 2300-4207

nr 7/285 rok XXXIV

4.04.2024 rok

DWU TYGODNIK SUWALSKI



**TRASA WSCHODNIA
NA UKOŃCZENIU**

NAJDŁUŻSZA KADENCJA SAMORZĄDU



Suwałska Rada Miejska wraz z władzami samorządowymi oraz policji i Straży Miejskiej na koniec kadencji 2018-2024. W dolnym rzędzie od lewej stoją: Anna Gawlińska, zastępca prezydenta Roman Rynkowski, Sylwester Cimochowski, Kamil Lauryn, Kamil Klimek, Jarosław Kowalewski, Krystyna Gwiazdowska, Anna Ruszewska, prezydent Czesław Renkiewicz, Zbigniew De-Mezer, Mariola Karpińska, Zdzisław Przelomec, Marta Lipińska, Karol Korneluk, Jacek Juszkiewicz, Marek Zborowski-Weychman, Stanisław Kulikowski, Bogdan Bezdziecki. Wyżej stoją od lewej: radca prawny Paweł Michalski, zastępca komendanta policji Daniel Szymanowicz, zastępca komendanta Straży Miejskiej Andrzej Laszkowski, komendant policji Beata Romotowska, skarbnik Anna Cyran, Jarosław Schabieński, Andrzej Turowski, sekretarz Mariusz Klimczyk, Adam Ołowniuk, Tadeusz Czerwiecki, Jacek Roszkowski, Wojciech Pająk i zastępca prezydenta Grzegorz Krysa. Na zdjęciu brak Łukasza Wojno

Dobiega końca najdłuższa kadencja suwałskiego samorządu, która trwała 5,5 roku. Prezydent Miasta Suwałk oraz radni VIII kadencji zostali wybrani przez suwałczan 21 października 2018 r., a kadencja zakończy się 30 kwietnia 2024 r. W tym czasie na 68 sesjach przyjęli oni ponad 900 uchwał i 17 stanowisk. W czasie pandemii koronawirusa obradowali na 27 sesjach hybrydowych.

W czasie kadencji zmarłego radnego Zdzisława Koncewicz zastąpił J. Kowalewski, z mandatu radnego zrezygnował Sławomir Sieczkowski, którego zastąpił Ł. Wojno, a po wyborze na posła Jacka Niedźwiedzkiego, jego mandat objęła M. Lipińska. Sześciu dotychczasowych radnych kończy pracę w suwałskim samorządzie miejskim, bo nie ubiega się o mandat radnego Rady Miejskiej w następnej kadencji: A. Gawlińska, M. Lipińska, Ł. Wojno, W. Pająk oraz radni z jednym z najdłuższych stażów w suwałskim samorządzie: S. Kulikowski i A. Turowski.

Stanisław Kulikowski przez wiele lat był redaktorem naczelnym „DwuTygodnika Suwałskiego” oraz radnym Rady Miejskiej pięciu kadencji od 2002 do 2024 roku



Andrzej Turowski w latach 2002-2004 był zastępcą prezydenta Suwałk oraz radnym Rady Miejskiej pięciu kadencji od 2002 do 2024 roku



>> O POEZJI W BIBLIOTECE

Z okazji Światowego Dnia Poezji w suwałskiej Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej w Suwałkach odbyło się spotkanie z Teresą Malinowską, emerytowaną suwałską nauczycielką, która opowiedziała o swojej młodości w Suwałkach oraz twórczości literackiej i plastycznej. Otwarto też wystawę szkiców T. Malinowskiej pod tytułem „Kolibrzy przystawały nad kwiatem kapryfolium” zorganizowaną z okazji Roku Czesława Miłosza.

Tytuł wystawy zaczerpnięto z wiersza „Dar” autorstwa noblisty. Wystawa zawiera akwarele, które jednocześnie są szkicami do obrazów przedstawiających kwiaty.

Na zakończenie bibliotecznego spotkania z okazji Dnia Poezji Julia Chimiak z Muzeum POLIN opowiadała o poetkach i poetach żydowskich.



>> SAMOOBRONA SENIORÓW

Nietypowa kolejna odsłona Suwałskiej Olimpiady Seniorów odbyła się 25 marca w suwałskim aquaparku. Tym razem było to spotkanie, którego celem nie była rywalizacja, a popularyzacja sportu wśród seniorów. Cykl z Krav Magą, czyli systemem samoobrony, uważanym za najskuteczniejszy na świecie, wykorzystującym elementy jiu jitsu, judo, czy zapasów poprowadził trener Andrzej Gajewski. Spotkanie miało dwie części: w pierwszej omówiono techniki, a po przerwie w części praktycznej można było poćwiczyć poszczególne elementy. Cykl z Krav Magą składa się z trzech spotkań. Kolejne odbędzie się 23 kwietnia (wtorek) godz. 10-13 w Movement Arena przy ul. Szkolnej 4, a następne zaplanowano w maju (termin zostanie ustalony później). Wstęp jest wolny, należy tylko ubrać się w wygodny strój.



ZDANIEM PREZYDENTA

Jest to ostatnie wydanie „DwuTygodnika Suwalskiego” przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi. Dlatego chciałbym serdecznie podziękować wszystkim Państwu, że mogłem na łamach tego wydawnictwa dzielić się z Wami najważniejszymi informacjami z życia naszego Miasta. Zawsze starałem się na bieżąco i rzetelnie przekazywać Państwu fakty i dane o działaniach, które podejmowałem na rzecz Suwałk i wszystkich mieszkańców naszego pięknego miasta.



Ostatnie 5,5 roku podsumowuję jako dobry czas dla naszego miasta, czas bardzo wyťažonej, sumiennej i ciężkiej pracy. Byliśmy wystawieni na wiele prób z racji pandemii koronawirusa czy emigracji ludności ukraińskiej z powodu rosyjskiej agresji. Z wyzwaniem poradziłem sobie bardzo dobrze nie zapominając przy tym o naszych codziennych obowiązkach i pracy na rzecz Państwa – naszych mieszkańców.

W tej kadencji uruchomiona została Obwodnica Suwałk, co przez długie lata było marzeniem Suwałczan. To dzięki naszej determinacji, staraniom i protestom jest ciszej, bezpieczniej i mniej tłoczno na suwalskich ulicach.

Od szeregu lat inwestujemy w rozwój miasta, pozyskując na ten cel zewnętrzne środki finansowe. W ostatnich 6 latach przeznaczaliśmy na inwestycje 526 mln zł, z czego środki zewnętrzne stanowiły kwotę 220 mln zł. Wybudowaliśmy prawie całą trasę wschodnią. Powstała jedyna w regionie hala widowiskowo-sportowa „Suwałki Arena”. Wybudowaliśmy 23 ulice – drogi osiedlowe na Os. Staniszewskiego, przy ul. Zastawie, ul. Krzywólka i w centrum miasta – o łącznej długości 11 km poprawiając tym samym warunki życia na nowych osiedlach mieszkaniowych. Przybyło nam 21 km ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych po których od 2021 r. jeździ rower miejski SUWER.

Pozyskaliśmy środki z UE i programów krajowych na kompleksową termomodernizację wszystkich suwalskich szkół i przedszkoli. Inwestujemy w SP Nr 4 poprzez budowę nowego bloku dydaktycznego i nowej hali sportowej. Przy SP nr 5 powstał stadion sportowy, a w jej wnętrzu wyremontowano wszystkie sale sportowe. Przy ul. rot. W. Pileckiego powstało nowe boisko typu Orlik. Trwa odbudowa od podstaw – basenu przy SP 10.

W trosce o naszych najmłodszych mieszkańców zorganizowaliśmy kolejny (trzeci) żłobek miejski przy ul. T. Kościuszki 6.

Dzięki otrzymanej darowiźnie 10 mln zł od Fabryk Mebli „Forte” wykonaliśmy utwardzony pas startowy na naszym lotnisku.

W trosce o warunki mieszkaniowe naszych mieszkańców udało się nam w mijającej kadencji wybudować w programie „Od najemcy do właściciela” 101 mieszkań oraz 42 mieszkania w zrewitalizowanym budynku przy ul. Sejneńskiej 22.

Na ulice naszego miasta wyjechało 19 nowych autobusów klimatyzowanych i napędzanych gazem CNG.

Nasze ulice są w ponad 96% oświetlone energooszczędnym światłem ledowym.

Inwestowały też nasze spółki komunalne, szczególnie PGO – instalacja do segregacji odpadów komunalnych i PEC – nowe kotły na biomasę (dekarbonizacja).

Wszystkie te działania – i wiele innych, których nie sposób wymienić – sprawiły mi ogromną satysfakcję. Cieszę się, że mogłem dla Państwa pracować. Dziękuję za wszystkie miłe słowa kierowane pod moim adresem, ale też i krytyczne uwagi motywujące do dalszych działań. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i wyróżnienie, że w sumie już niemal 14 lat pracuję na rzecz Suwałk jako Prezydent tego Miasta.

Czesław Renkiewicz

>> 80 ROCZNICA

Władze Suwałk, poczty sztandarowe, żołnierze, służby mundurowe, harcerze, przedstawiciele suwalskich instytucji miejskich oraz młodzież szkolna spotkali się 2 kwietnia przy Pomniku Straceń, w miejscu gdzie 1 kwietnia 1944 r. Niemcy powiesili 16 mieszkańców Suwalszczyzny. To była największa zbrodnia popełniona przez Niemców w czasie II wojny światowej w Suwałkach.

– Dzisiaj spotykamy się po raz kolejny w wolnej, demokratycznej Polsce, ale u bram której toczy się wojna. I to musimy pamiętać, ku przestrodze. My nie chcemy tej wojny. My chcemy żyć, pracować, rozwijać się w wolnym, suwerennym, niezależnym kraju. Musimy też pamiętać o tych osobach, które oddały życie za naszą wolność. Dlatego też dzisiaj tutaj jesteśmy – powiedział prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

W obchodach uczestniczyli przedstawiciele rodzin zamordowanych, w tym m.in. wnuk Tadeusza Szeliskiego Jarosław Drożdżik, który przyjechał do Suwałk z Gdańska i przypomniał historię swojego dziadka.

Uroczystości zakończyły się złożeniem kwiatów na grobach zamordowanych przed 80 laty 16 mieszkańców Suwalszczyzny znajdujących się w Lesie Szwajcarskim.



Hold zamordowanym mieszkańcom Suwalszczyzny oddali przedstawiciele rodziny Morozów, z której trzy osoby zostały stracone w Suwałkach 1 kwietnia 1944 r.

>> SZEFOWA POLICJANTÓW

Jest nowy komendant policji w Suwałkach. 25 marca obowiązki Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach objęła nadkomisarz Beata Romotowska. W uroczystej zbiórce uczestniczyli: I zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Białymstoku insp. Krzysztof Woźniewski, samorządowcy, służby mundurowe, przedstawiciele zakładów oraz instytucji państwowych, samorządowych i prywatnego biznesu.

Powitanie ze sztandarem nowej komendantki policji w Suwałkach nadkomisarz Beaty Romotowskiej



Nadkomisarz B. Romotowska jest absolwentką Uniwersytetu w Białymstoku. Służbę w formacji pełni od 2000 r. Całe swoje zawodowe życie była związana z suwalską jednostką. Była m.in. naczelnikiem wydziału dochodzeniowo-śledczego, a ostatnio naczelnikiem wydziału do walki z przestępczością gospodarczą, a od 23 stycznia przez okres 2 miesięcy pełniła obowiązki komendanta jednostki. Nowa pani komendant jest drugą kobietą w historii suwalskiej policji, która wykonywała służbę na tak wysokim szczeblu. Jesienią 2010 r. z mundurem pożegnała się Krystyna Sienkiewicz, która pełniła obowiązki zastępcy komendanta.

WYDARZYŁO SIĘ W SUWAŁKACH

● W suwalskiej Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej uczennice suwalskiego Zespołu Szkół nr 4: Iza Konopko, Karolina Pojawa, Gabriela Jackiewicz, Zuzanna Sierkowska, Dominika Podziewska oraz Oliwia Wasilewska pod opieką Izabeli Klahs-Malinowskiej zorganizowały imprezę czytelniczą „Happy Book czyta dzieciom” skierowaną do dzieci i ich rodziców, podczas której bajki czytali m.in. kpr. Anita Ruszewska oraz siatkarke Ślepska Malow Suwałki Paweł Filipowicz i Jakub Macyra.



● Miasto Suwałki rozpoczyna realizację kolejnego projektu, który został dofinansowany środkami z Unii Europejskiej. Tym razem to ponad 100 000 euro na działania promujące bieganie oraz boks, a projekt będzie realizowany wspólnie z litewskimi miastami Alytus i Druskienniki do końca tego roku.

● Do suwalskiego Szpitala Wojewódzkiego przekazany został przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy specjalistyczny sprzęt medyczny. Do Medycznego Laboratorium Diagnostycznego i Mikrobiologicznego trafiła komora laminarna, która wykorzystywana jest w laboratoriach do pracy w warunkach sterylnych. Ma za zadanie chronić operatora i pomieszczenie laboratoryjne przed potencjalnym skażeniem lub zanieczyszczeniem wewnątrz obszaru roboczego komory.

● Niepowodzeniem zakończył się nabór na stanowisko kierownika oddziału w Delegaturze Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach. Nie wybrano kandydata, który miał zastąpić Jadwigę Milewską.

● 28 marca w parku Konstytucji 3 Maja suwalczanie otrzymali 100 budek łęgowych. Budki wykonali uczniowie suwalskiego Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w ramach praktycznej nauki zawodu.

● W Przedszkolu nr 1 odbyło się spotkanie „Przedszkole 1 czyta dzieciom”, w czasie którego czytały: dyrektor SP nr 4 Iwona Smykowska, dyrektor suwalskiej Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej Maria Kołodziejska oraz przedstawicielki Przedszkola nr 1 Paulina Zofia Nowalska i Krystyna Ambrosiewicz.

>> BĘDZIE S8 DO BIAŁEGOSTOKU



Od lewej poseł Stefan Krajewski, minister Dariusz Klimczak, prezydent Czesław Renkiewicz i wiceprzewodniczący Sejmiku Cezary Cieślukowski

21 marca taką deklarację od Ministra Infrastruktury Dariusza Klimczaka usłyszał prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz. Minister otrzymał również stanowisko Rady Miejskiej z 28 lutego 2024 r. w sprawie budowy drogi ekspresowej Raczki-Augustów-Białystok.

– Minister stwierdził, iż Program budowy dróg krajowych do 2030 r. zakładający budowę ww. drogi ekspresowej jest obowiązujący. Rozmawialiśmy też o wsparciu samorządów w zakresie budowy dróg lokalnych. D. Klimczak poinformował mnie, że są przygotowywane nowe rozwiązania, a problem ten w ministerstwie jest doskonale znany – stwierdził prezydent Cz. Renkiewicz.

>> NOWY SZEF STRAŻAKÓW

27 marca st. kpt. mgr inż. Jerzy Netter otrzymał powołanie na nowego komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. Pochodzi on z Augustowa i ma 40 lat. W 2007 r. ukończył Szkołę Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu i podjął służbę w suwalskiej KM PSP. Następnie przeniósł się do augustowskiej KP PSP. W 2014 roku ukończył Szkołę Główną Służby Pożarniczej. Ostatnio st. kpt. J. Netter był dowódcą zmiany w augustowskiej Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej.



>> NAJWIĘKSZA KASA Z UE

51 mln zł na nowe autobusy. I nie tylko. Stacja ładowania z magazynami energii, budowę nowych skwerów zieleni i doświetleń przejść dla pieszych, a także nowych ścieżek rowerowych. Suwałki otrzymały rekordową dotację z Unii Europejskiej w wysokości 51 mln zł na projekt „Zrównoważona mobilność miejska w miejskim obszarze funkcjonalnym Suwałk”.



– W historii naszego miasta to jednorazowo największa dotacja z Unii Europejskiej na jeden projekt. Kupimy 10 elektrycznych autobusów, wybudujemy garaż z fotowoltaiką i magazynami energii, który docelowo pomieści 19 pojazdów. Powstanie nowy system dystrybucji biletów. Kolejne elektroniczne tablice przystankowe, a także nowa zieleni i ścieżki rowerowe – wymienił prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Wybudowany zostanie również m.in. ciąg pieszo-rowerowy na ul. gen. K. Pułaskiego o długości ok. 1 km z oświetleniem solarnym (odcinek od skrzyżowania z ul. Armii Krajowej do obwodnicy miasta) wraz z przejściami poprzecznymi przez ul. gen. K. Pułaskiego i aktywnym przejściem dla pieszych na tej ulicy oraz doświetlonych zostanie 10 przejść dla pieszych na terenie miasta. Powstanie też ciąg pieszo-rowerowy przy ul. Utrata o długości ok. 650 m (na odcinku od skrzyżowania z ul. Łąkową do skrzyżowania z ul. L. Waryńskiego) oraz zielony skwer przy ul. gen. Z. Podhorskiego o powierzchni 4700 m² z ławką solarną i elementami małej architektury. Wartość całego projektu 60 mln zł, z czego 51 mln będzie pochodzić z UE.

>> BULWAROWA ZAMKNIĘTA

Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach informuje, że w związku z rozbudową ul. E. Plater, ul. gen. W. Sikorskiego oraz Ronda Polskiej Organizacji Wojskowej, od 3.04. ponownie wyłączona z ruchu jest ul. Bulwarowa (na odcinku od Ronda Polskiej Organizacji Wojskowej do skrzyżowania z ul. Zacisze), z możliwością dojazdu do posesji oraz obiektów, w których prowadzona jest działalność gospodarcza. Objazd odbywać się będzie ulicami: gen. W. Sikorskiego-T. Kościuszki-M. Reja.

ZDiZ prosi kierowców oraz pieszych o zachowanie ostrożności i zastosowanie się do wprowadzonego oznakowania, a także przeprosza za utrudnienia.



KAMPANIA PRZEDWYBORCZA

Kończy się kampania przed wyborami samorządowymi zaplanowanymi na 7 kwietnia. Na łamach „DwuTygodnika Suwalskiego” w tym wydaniu po raz ostatni informujemy o spotkaniach i konferencjach prasowych organizowanych przez komitety wyborcze w wyborach Prezydenta Miasta Suwałk i do Rady Miejskiej na terenie Suwałk. Są to teksty o charakterze informacyjnym, o typowych spotkaniach przedwyborczych.

KONFERENCJA KWW „RAZEM DLA SUWAŁK – CZESŁAW RENKIEWICZ”



Konferencja prasowa, w której uczestniczył kandydat na prezydenta Suwałk Czesław Renkiewicz i kandydaci na radnych, odbyła się 26 marca w pobliżu rzeki Czarna Hańcza przy ul. Ogrodowej. Nieprzypadkowo tak się stało. Są tu tereny miejskie, które mogą być przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne.

– Chcemy opracować i wdrożyć program „Działki budowlane dla młodych w Suwałkach 40/50”. Zakłada on sprzedaż działek budowlanych dla młodych ludzi do 40 roku życia, na preferencyjnych warunkach – z bonifikatą 50% wartości uzyskanej w przetargu – powiedział Cz. Renkiewicz.

Oprócz tematu wiodącego, omówiono planowane programy: „Aktywne ferie i wakacje”, program stypendialny dla studentów, fundowany w 50% przez przedsiębiorcę i 50% przez samorząd oraz cykliczne wydarzenie „Suwałki Street Camp – festiwal sportowo-rekreacyjno-muzyczny.

2 kwietnia na placu Marii Konopnickiej odbyła się konferencja prasowa kobiet z KWW „Razem dla Suwałk – Czesław Renkiewicz” pod hasłem „Wspieramy suwalskie kobiety i ich rodziny”. Kandydatki na radne Rady Miejskiej zwróciły uwagę na niedoceniającą rolę kobiet w życiu społecznym. Mówiły, że bardzo potrzebny w naszym mieście jest czwarty żłobek po to, by zaktywizować zawodowo młode mamy. Chcą wdrożenia programu „Aktywne ferie i wakacje”, zakładającego stworzenie oferty półkolonii dla dzieci w wieku 7-12 lat we wszystkich jednostkach kultury oraz szkołach podstawowych, atrakcyjnych programowo i cenowo, adresowanych do posiadaczy Suwalskiej Karty Mieszkańca. Bardzo ważna jest też profilaktyka zdrowotna kobiet, bezproblemowy dostęp do ginekologa, badań USG i mammograficznych. Bardzo ważne jest też wsparcie psychologiczne pań.

KONFERENCJA KONFEDERACJI



26 marca na konferencji prasowej przedstawiciele Komitetu Wyborczego Konfederacja i Bezpартyjni Samorządowcy przedstawili swoje postulaty dotyczące obronności miasta Suwałk oraz schronów. Kandydaci złożyli wniosek do Prezydenta Miasta Suwałk o uzyskanie publicznej informacji na temat liczby schronów i ich lokalizacji.

– W obliczu możliwego konfliktu chcemy mieć pewność, że schrony są w należytym stanie technicznym i przygotowane na wszelkie ewentualności, gdzie są zlokalizowane, ich liczby, pojemności oraz wyposażenia. Będzie to kluczowe dla poczucia bezpieczeństwa w naszym regionie – powiedział kandydat na Prezydenta Miasta Suwałk Robert Osyda.

R. Osyda wystąpił z wnioskiem do wszystkich kandydatów na fotel prezydenta o debatę, dotyczącą kluczowych spraw związanych z naszym miastem „by mieszkańcy mogli kompleksowo zapoznać się z programami kandydatów i z czystym sumieniem wybrać najlepszego kandydata”.

Na konferencji prasowej 29 marca kandydaci w wyborach samorządowych z Konfederacji zwrócili uwagę na konieczność poprawy w obszarze lokalnej przedsiębiorczości. Ich zdaniem międzynarodowe korporacje budujące ogromne markety nie mogą mieć lepszych warunków do działania niż lokalne firmy, a lokalni producenci żywności muszą mieć atrakcyjne miejsca do sprzedaży swoich produktów. Konfederacja opowiada się za inicjowaniem bliższej współpracy między samorządem a szkołami średnimi, lokalnym uniwersytetem oraz przedsiębiorcami, wykorzystując Park Naukowo-Technologiczny jako inkubator dla nowych firm.

KONFERENCJA PRASOWA PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI

27 marca odbyła się konferencja prasowa zorganizowana przez posła Jarosława Zielińskiego na Targowisku Miejskim u zbiegu ulic Sejneńskiej i 1 Maja. Parlamentarzyście towarzyszyli: Jacek Juszkiewicz, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, kandydat na prezydenta Suwałk oraz Leszek Dec, prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Tematyką spotkania była krytyka działania obecnej koalicji rządzącej, za to co robi i za to, co będzie robiła. J. Juszkiewicz wyraził zaniepokojenie z powodu propozycji wykreślenia utworów Marii Konopnickiej z lektur szkolnych i apelował, by uczynić wszystko, by z twórczością autorki „Roty” mogły zapoznawać się kolejne pokolenia Polaków.



KONFERENCJA KWW „WSPÓLNE SUWAŁKI”



29 marca Komitet Wyborczy Wyborców „Wspólne Suwałki” na pl. Marii Konopnickiej zorganizował konferencję prasową. W spotkaniu udział wzięli: poseł Jacek Niedźwiedzki, radna Sejmiku Województwa Podlaskiego Anna Naszkiewicz, kandydat na prezydenta Suwałk Karol Korneluk, oraz kandydaci na radnych miejskich.

– Seniorzy powinni być objęci lepszą opieką geriatryczną i psychologiczną. Ze względu na duże doświadczenie życiowe, powinni oni mieć większą rolę w wychowaniu dzieci i młodzieży. Osoby czynne zawodowo, a szczególnie nauczyciele potrzebują także wsparcia psychologicznego. W szkołach dzieciom i młodzieży należy utworzyć strefę relaksu, która pozytywnie wpłynie na jakość odpoczynku oraz zdrowie uczniów, pozwoli podnieść samoświadomość w temacie radzenia sobie w trudnych, stresujących i niekomfortowych sytuacjach – powiedział K. Korneluk.

>> GDZIE GŁOSOWAĆ?

W najbliższą niedzielę 7 kwietnia suwalczanie pójdą do urn wyborczych, by wybrać Prezydenta Miasta Suwałk, radnych Rady Miejskiej IX kadencji oraz radnych do Sejmiku Województwa Podlaskiego. Suwalczanie zagłosują w tych samych lokalach, co w ostatnich wyborach parlamentarnych jesienią ubiegłego roku. 24 lokale są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Głosowanie we wszystkich suwalskich 38 lokalach wyborczych odbywać się będzie 7 kwietnia od godz. 7 do 21.



OSTATNIA SESJA PRZED WYBORAMI

27 marca odbyła się 68 sesja suwalskiej Rady Miejskiej. Była to ostatnia sesja przed kwietniowymi wyborami samorządowymi, chociaż niewykluczone, że radni mogą spotkać się jeszcze raz w tej najdłuższej kadencji samorządu, która zakończy się 30 kwietnia. Radni m.in. przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace przy zabytkach oraz dokonali zmian w tegorocznym budżecie miejskim. Ponadto zdecydowali, że w najbliższym sezonie letnim, tak jak w poprzednich latach będzie jedno kąpielisko w mieście – nad Zalewem Arkadia. Rajcowie uchwaliли nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz zdecydowali o przystąpieniu do sporządzenia ogólnego planu Suwałk. Podjęli też decyzję o odstąpieniu od sporządzenia miejscowego planu terenu centrum handlowego „Suwałki Plaza” wraz z przyległymi ulicami. Rozpatrzyli również dwie skargi i jedną petycję. Ponadto radni zapoznali się z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Suwałkach, a także z informacją komendanta policji o stanie bezpieczeństwa w mieście. Sprawozdania ze swojej działalności w czasie VIII kadencji samorządu w latach 2018-2024 przedstawiły komisie Rady Miejskiej. W obradach uczestniczyli m.in.: poseł Jacek Niedźwiedzki, Wicewojewoda Podlaska Ewa Kulikowska i wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego Cezary Cieślukowski.

Na początku sesji Wicewojewoda Podlaska Ewa Kulikowska wręczyła medale trzem pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach: (od lewej) Anecie Leszczyńskiej, Iwonie Buchowieckiej i Annie Wysockiej



W OBRONIE „ROTY” I M. KONOPNICKIEJ

Radni jednogłośnie przyjęli stanowisko w sprawie utrzymania „Roty” i twórczości Marii Konopnickiej w nauczaniu w polskich szkołach. Jest to odpowiedź na plany Ministerstwa Edukacji Narodowej, które zamierza skreślić wiersze M. Konopnickiej z listy lektur uzupełniających w liceach i technikach. Obszernie pisaliśmy o tym w poprzednim wydaniu DTS. W swoim stanowisku radni stwierdzili m.in. „Rada Miejska w Suwałkach w trosce o wychowanie młodego pokole-

nia w duchu patriotyzmu i miłości dla ojczyzny udziela pełnego poparcia wszystkim działaniom podejmowanym na rzecz zapewnienia obecności twórczości Marii Konopnickiej w programach szkolnych. Rada wnioskuję do Ministra Edukacji Narodowej o wycofanie się z zamiaru wykreślenia twórczości M. Konopnickiej z podstawy programowej oraz bezwzględne zachowanie w niej utworu „Rota”.

ADOPTUJ PSA SENIORA

Rada uchwaliła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”, w którym wprowadzono akcję adopcyjną psów przebywających w suwalskim schronisku co najmniej 3 lata od daty odłowu. Program „Adoptuj psa seniora” pozwoli na refundację – nawet do 1 500 zł – kosztów związanych z utrzymaniem zwierzęcia. Rekompensata będzie wypłacana po podpisaniu umowy adopcyjnej i udokumentowaniu poniesionych kosztów. Intencją wprowadzenia programu „Adoptuj psa seniora” jest stworzenie szansy na znalezienie opiekunów dla zwierząt, które przebywają w suwalskim schronisku kilka lat i z każdym rokiem mają coraz mniejszą szansę na adopcję.

NADANIE NOWYCH NAZW

Radni zdecydowali o nadaniu rondu o zbiegu ulic: Franciszkańskiej, Rodziny Rylskich i Szpitalnej nazwy Bitwy Niemeńskiej, a rondu u zbiegu ulic Franciszkańskiej, I. Daszyńskiego i 11 listopada nazwy świętego Franciszka z Asyżu.

WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH

W czasie sesji wnioski i oświadczenia zgłosiło dwanaścioro radnych: Kamil Klimek, Jarosław Schabieński, Wojciech Pająk, Jacek Juszkiewicz, Marek Zborowski-Weychman, Adam Ołowniuk, Mariola Karpińska, Jacek Roszkowski, Karol Korneluk, Anna Gawlińska, Anna Ruszewska i Kamil Lauryn.

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć on-line na stronie internetowej: www.um.suwalki.pl Można też zapoznać się z protokołami z sesji publikowanymi na BIP oraz nagraniami z sesji zamieszczanymi na stronie: www.um.suwalki.pl a także uzyskać dostęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w Biurze Rady Miejskiej w Suwałkach. Zgodnie z wymogiem prawa, składane przez radnych interpelacje oraz wnioski i oświadczenia oraz udzielane na nie odpowiedzi publikowane są na stronie: bip.um.suwalki.pl

>> RUSZA SBO 2025

4 kwietnia rusza nabór wniosków do kolejnej edycji Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego. Wniosek składać można do 30 kwietnia. Głosowanie odbędzie się od 21 czerwca do 10 lipca, a wyniki poznamy 2 sierpnia. W tym roku kwota Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego to rekordowe 3 mln zł.

W ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego mogą być sfinansowane projekty inwestycyjne oraz tzw. miękkie (np. festyny, warsztaty edukacyjne, zajęcia sportowe). Obowiązuje zasada, że projekty inwestycyjne muszą być zlokalizowane na terenach należących do Miasta Suwałki. W przypadku projektów tzw. miękkich dopuszcza się ich lokalizację na nieruchomościach niebędących własnością Miasta Suwałki, pod warunkiem uzyskania pisemnego oświadczenia na nieodpłatne udostępnienie terenu do celów realizacji projektów.

Formularz w wersji elektronicznej jest dostępny na stronie: www.um.suwalki.pl a także w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. 4 oraz w Wydziale Inwestycji UM przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. 203. Pomoc przy wypełnieniu formularza można będzie uzyskać w Wydziale Inwestycji UM, przy ul. A. Mickiewicza 1, pok. 203. Tam też będzie można sprawdzić, czy grunt, gdzie ma być realizowany nasz projekt jest własnością miejską oraz czy w planie zagospodarowania przestrzennego nie przewidziano dla niego innej funkcji. Jeżeli okaże się, że działka nie jest miejską własnością – urzędnicy wskażą taką w najbliższym sąsiedztwie. Szczegóły można poznać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na social mediach Pogodne Suwałki.

ZmieniaMY wspólnie Suwałki!

SUWALSKI BUDŻET OBYWATELSKI 2025

Termin składania projektów:
04.04.2024 - 30.04.2024
Termin głosowania:
21.06.2024 - 10.07.2024



>> TRASA WSCHODNIA NA UKOŃCZENIU

Trwa budowa ostatniego odcinka „Trasy wschodniej” od ulicy Sejneńskiej do Wylotowej. Do końca marca wykonano ponad 60% prac na tym odcinku. Jest betonowany trzeci ostatni segment płyty górnej tunelu, co oznacza, że konstrukcja drugiego tunelu w Suwałkach jest już praktycznie gotowa.

Ostatnia część „Trasy wschodniej” ma długość 731 m. Będzie tam też chodnik i ścieżka rowerowa. Tunel będzie miał długość 43,9 m. Budowę realizuje firma PDM Suwałki. Za swoją pracę otrzyma 38,3 mln zł. Połowa wartości tego zadania to dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury. Firma zakończy prace we wrześniu tego roku.

– Jest to ostatni z odcinków naszej wschodniej obwodnicy. Ta ulica wciąż jeszcze nie ma nazwy. Dlatego planuję oddać decyzję mieszkańcom Suwałk – by to oni wybrali jak będzie nazywać się ta ulica. Niebawem zwrócimy się z prośbą, by Państwo zgłasza-



Od lewej: wiceprezes PDM Suwałki Marek Sobota, prezes PDM Suwałki Arnold Saladonis i prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz

li swoje propozycje do Urzędu Miejskiego – zapowiedział prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

TRASA WSCHODNIA

To miejska wewnętrzna droga łącząca południe z północą miasta, którą suwalski samorząd miejski buduje od kilku już lat w oparciu o środki unijne oraz dotacje krajo-



we. Trasa wschodnia prowadzi od ul. 100-lecia Niepodległości, przez budowany jeszcze odcinek od ul. Sejneńskiej do Wylotowej, dalej ul. M. Świtalskiego, rot. W. Piłcockiego, aż do ul. Armii Krajowej. Jej budowa rozpoczęła się w styczniu 2017 r., a ma zakończyć się we wrześniu tego roku. Całość ma kosztować ponad 106 mln zł, z czego 54,5 mln zł to dofinansowanie z różnych źródeł zewnętrznych.

>> SUWER WYSTARTOWAŁ

W pierwszym dniu wiosny zainaugurowano nowy sezon systemu roweru miejskiego SUWER. Do 31 października obsługą i utrzymaniem systemu zajmować się będzie ta sama firma, co w trzech minionych latach. Nie zmieniają się również stawki za wypożyczenie.



Nowością jest wyposażenie 15 tradycyjnych rowerów w foteliki dziecięce. Rowerzyści są odpowiednio oznakowane w aplikacji mobilnej i na stronie internetowej dla użytkowników systemu, by mogli oni w łatwy i czytelny sposób odszukać lokalizację jednośladów.

Niezmiennie od 3 lat zainteresowanie SUWER-em jest ogromne. Obecnie liczba zarejestrowanych użytkowników to 11 378 osób. W tamtym roku odnotowano 74 595 wypożyczeń, w czasie których przejechano



239 337 km. Przez 3 lata funkcjonowania SUWER-a rowerem miejskim w Suwałkach przejechano aż 639 425 km.

– Jest to niemal taki dystans, jak odległość z Ziemi do Księżyca i z powrotem – powiedział podczas spotkania z dziennikarzami zastępca prezydenta Suwałk Roman Rynkowski (na zdjęciu powyżej).

Oficjalnie wystartował również trening do Rowerowej Stolicy Polski 2024. Do 21 maja suwalczanie za pomocą aplikacji Aktywne Miasta mogą kręcić kilometry dla Suwałk i sprawdzać swoją formę przed decydującym startem – czerwową rywalizacją. Suwałki dołączyły do 41 gmin oraz 31 miast prezydenckich rywalizujących o tytuł Rowerowej Stolicy Polski 2024.

>> INTEGRACYJNY BOWLING W PLAZIE

21 marca w MK Bowling Suwałki (Plaza) odbyła się ósma już edycja Integracyjnego Turnieju Bowlingowego, w którym uczestniczyły osoby z niepełnosprawnościami ze szkół i placówek specjalnych i integracyjnych województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. W tym roku do udziału w nim zostało zaproszonych 12 placówek z dwóch województw, czyli 57 uczestników wraz z opiekunami. Jest to wyjątkowe wydarzenie, jedyne takie w północno-wschodniej Polsce, które integruje dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe z niepełnosprawnościami w duchu zdrowej i radośnej sportowej rywalizacji. Organizatorem turnieju było Podlaskie Stowarzyszenie Terapeutów.



NABÓR DO SZKÓŁ ŚREDNICH

Niedługo rozpocznie się nabór do suwalskich szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/25. Będzie on nieco mniej stresujący niż przed rokiem, zarówno dla uczniów jak i ich rodziców. O miejsca w placówkach starać się będzie mniej kandydatów. W tym roku będą to uczniowie tylko z jednego rocznika, a nie z półtora rocznika jak było przed rokiem. Terminy rekrutacji ogłosiła Podlaska Kurator Oświaty. Wnioski o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych będzie można składać od 13 maja do 18 czerwca, z wyjątkiem szkół i oddziałów dwujęzycznych, oddziałów międzynarodowych, oddziałów przygotowania wojskowego, oddziałów wymagających od kandydatów szczególnych indywidualnych predyspozycji oraz do szkół i oddziałów prowadzących szkolenie sportowe, do których wnioski będzie można składać od 13 do 29 maja. Przed suwalskimi nastolatkami i ich rodzicami jeszcze kilka tygodni na podjęcie tej ważnej decyzji. Właściwy wybór szkoły, a potem studiów, to większa szansa na sukces zawodowy. Ten wybór powinien być dostosowany do zainteresowań oraz możliwości nastolatka. „DwuTygodnik Suwalski” przygotował krótki informator o ofercie suwalskich szkół ponadpodstawowych. Poniższe materiały przygotowały suwalskie szkoły. Zakład Doskonalenia Zawodowego w Suwałkach nie przedstawił swojej oferty na rok szkolny 2024/25.

Zespół Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego

ul. gen. Władysława Sikorskiego 21, 16-400 Suwałki
 telefony: 87 565 85 70, 508 215 382, 87 565 85 60;
 e-mail: sekretariat@zs6.suwalki.eu



ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 6
 im. Karola Brzostowskiego
 w Suwałkach

**TRADYCJA, BEZPIECZEŃSTWO,
 DOBRA ATMOSFERA NAUKI
 to filary Zespołu Szkół nr 6
 im. Karola Brzostowskiego**

Świetnie wyposażone sale, przyjazna atmosfera, bezpieczne warunki nauki i udział w projektach, które dają niezwykle możliwości rozwoju to główne powody, dla których warto wybrać naukę w Zespole Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach.

Doskonale wyposażonych pracowni można szkole pozazdrościć. Młodzi adepci zawodów branży motoryzacyjnej, kierowcy mechanicy, programiści, logistycy, specjaliści ds. reklamy, czy stolarze mogą uczyć się w bardzo dobrych warunkach, korzystać z nowoczesnych rozwiązań technologicznych i przede wszystkim zdobyć zawód z pewną pracą w przyszłości. Kierunki z oferty edukacyjnej szkoły są bowiem ściśle powiązane z potrzebami rynku, czyli przyszłych pracodawców. Nauka w szkole odbywa się w myśl zasady: Dobry zawód to pewna praca!

Uczniowie biorą udział w dodatkowych zajęciach, warsztatach, szkoleniach branżowych, praktykach zawodowych i stażach, wyjazdach edukacyjnych, czy lekcjach organizowanych na uczelniach wyższych i w największych przedsiębiorstwach w regionie. Warto zwrócić uwagę na możliwości zdobywania w szkole dodatkowych, bezpłatnych uprawnień jak np. prawo jazdy kat. B w oddziałach kształcących się w zawodach branży motoryzacyjnej, prawa jazdy kat. C i kwalifikacji wstępnej w klasie kierowca mechanik, kompetencji spedycyjnych w zawodzie technik logistyki, umiejętności cyfrowych na zajęciach specjalizujących dla informatyków w Akademii Cisco, czy programowania.

Zainteresowaniem młodzieży cieszą się koła zainteresowań: siatkówka, koło szachowe, czy prężnie działający wolontariat. Uczniowie chętnie biorą udział w akcjach charytatywnych.

Więcej informacji o szkole na www.zs6.pl i na FB

Zespół Szkół Technicznych, ul. Sejneńska 33, 16-400 Suwałki

telefony: 87 565 36 30 – centrala, sekretariat;
 87 565 36 32 – sekretariat CKU (szkoły dla dorosłych)
www.zst.suwalki.pl; e-mail: zst@zst.suwalki.pl
 oraz sekretariat@zst.suwalki.eu



Zespół Szkół Technicznych to szkoła, która zapew-

nia największą ofertę dla absolwentów szkół podstawowych. Kładziemy nacisk zarówno na edukację zawodową jak i ogólnokształcącą. Absolwenci ZST są bardzo dobrze przygotowani do potrzeb rynku pracy oraz kształcenia na wyższych etapach nauki. Nasi maturzyści osiągają najwyższą zdawalność w technikach na maturze w mieście i regionie, porównywalną ze średnią krajową w liceach. Wysoka jest także zdawalność kwalifikacji zawodowych. „Zetka” to: pewny zawód i przyszłość, przyjazna atmosfera, bogata baza dydaktyczna, dbałość o kulturę fizyczną, profesjonalna kadra pedagogiczna. Właściwy dobór metod kształcenia, uwzględnianie zainteresowań, jak również potrzeb edukacyjnych sprawiają, że młodzież osiąga sukcesy w różnych dziedzinach. Uczniowie mają do dyspozycji kompleks obiektów sportowych i nowoczesne warsztaty szkolne. Korzystają z patronatu zakładów pracy i biorą udział w zagranicznych stażach (m.in. Włochy, Hiszpania) w ramach programu ERASMUS+.

Na 2024/2025, przygotowaliśmy przemyślaną ofertę edukacyjną: technik automatyki, mechatronik, elektryki, grafiki i poligrafii cyfrowej, mechanik, teleinformatyk oraz technik budownictwa. Z kolei branżowa szkoła kształci w zawodach: mechanik-monter maszyn i urządzeń, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, elektryk oraz w klasach wielozawodowych kształcących młodocianych pracowników (fryzjer, cukiernik, kucharz, piekarsz i inne). Od tego roku wychodzimy ze specjalną ofertą – kontynuowanie nauki dla absolwentów szkoły branżowej w liceum dającą wykształcenie średnie oraz maturę.



TECHNIKUM NR 2

- ▼ technik pojazdów samochodowych
- ▼ technik informatyki
- ▼ technik reklamy
- ▼ technik logistyki
- ▼ technik technologii drewna
- ▼ technik programista

KSZTAŁCIMY ZAWODOWO

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 2

- ▼ mechanik pojazdów samochodowych
- ▼ elektromechanik pojazdów samochodowych
- ▼ kierowca mechanik
- ▼ stolarz



ZAPRASZAMY



Zespół Szkół nr 4 w Suwałkach: Technikum nr 4 oraz Branżowa Szkoła I stopnia nr 5,
ul. Sejneńska 14, 16-400 Suwałki, telefony: 48 87 566 42 39; 48 87 566 53 14;
e-mail: sekretariat@zs4.suwalki.eu www.zs4.suwalki.pl

OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 2024/2025

Proponujemy następujące kierunki kształcenia:

TECHNIKUM NR 4 okres nauki: 5 lat

- technik ekonomista
- technik handlowiec
- technik hotelarstwa
- technik organizacji turystyki
- technik żywienia i usług gastronomicznych
- technik technologii żywności

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA NR 5 okres nauki: 3 lata

- kucharz,
- cukiernik

Dlaczego warto uczyć się u nas?

- jesteśmy nowoczesną szkołą z ponad 100-letnią tradycją
- zapewniamy wysoką jakość kształcenia – zajmujemy I miejsce w Suwałkach oraz V miejsce w województwie podlaskim w Ogólnopolskim Rankingu Techników 2024 – posiadamy tytuł „Srebrnej Szkoły 2024”
- nasze kierunki kształcenia odpowiadają potrzebom pracodawców
- posiadamy profesjonalnie wyposażone pracownie do kształcenia zawodowego
- współpracujemy z licznymi instytucjami
- nasi uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach i olimpiadach

Oferujemy:

- udział w licznych projektach i programach
- kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe
- możliwość odbywania praktyk w renomowanych firmach i instytucjach
- przyjazną atmosferę i liczne imprezy szkolne

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 4 W SUWAŁKACH – NAJLEPSZE PERSPEKTYWY!



Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II
ul. Sejneńska 10, 16-400 Suwałki
telefon: 87 566 38 65
e-mail: zsss.suwalki@cmw.waw.pl
www.zssal.suwalki.pl

Prowadzimy nabór na rok szkolny 2024/2025 do Technikum nr 5 z rozszerzonym j. angielskim, kształcącym w zawodzie – technik organizacji turystyki

Technikum jest katolicką szkołą publiczną, w której kształcenie jest bezpłatne.

- Nasza szkoła oferuje:
- wychowanie w duchu wartości chrześcijańskich,
 - gwarancję rzetelnego przygotowania do egzaminu maturalnego,
 - bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę,
 - indywidualne podejście do ucznia.



Język angielski jest realizowany na poziomie rozszerzonym, język niemiecki na poziomie podstawowym.

W czasie nauki na kierunku TECHNIK ORGANIZACJI TURYSTYKI uczeń:

- przygotowuje dokumentację turystyczną, samodzielnie planuje i organizuje wyjazdy turystyczne,
- zdobywa wiedzę na temat atrakcji turystycznych Suwalszczyzny, regionów Polski i świata,
- zdobywa umiejętność założenia i prowadzenia działalności gospodarczej nabywa umiejętność obsługi turystów w obiektach noclegowych, biurach podróży i centrach informacji turystycznej.

Po ukończeniu szkoły uczeń jest przygotowany do podjęcia pracy w:

- biurach podróży,
- centrach informacji turystycznej,
- obiektach noclegowych (hotelach, ośrodkach turystycznych, gospodarstwach agroturystycznych),
- ośrodkach sportu i rekreacji,
- organizacjach turystycznych,
- urzędach miast i gmin (wydziałach zajmujących się turystyką).

Absolwent przygotowany jest do bycia:

- przewodnikiem turystycznym i pilotem wycieczek,
- oraz do zakładania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.

Szkoła jest objęta systemem rekrutacji elektronicznej.



Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Suwałkach, ul. Ogrodowa 49, 16-400 Suwałki, tel. /fax: 87 567 90 81,
e-mail: sekretariat@zs7.edu.pl; www.zs7.edu.pl

WIEDZA, WSPARCIE, KOMPETENCJE

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Suwałkach to szkoła należąca do ogólnopolskiej Sieci Szkół Rolniczych. Organem prowadzącym szkoły jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W ZS CKR stawiamy na wszechstronny rozwój ucznia. Naszą ideą jest przekaz wiedzy, jak również jego rozwój kompetencji społecznych i umiejętności praktycznych. Wspieramy uczniów w rozwijaniu ich pasji i zainteresowań, więc osiągają oni w pełni sukcesy zawodowe i osobiste.

OFERUJEMY KSZTAŁCENIE W TECHNIKUM W ZAWODACH:

- technik weterynarii
- technik architektury krajobrazu
- technik żywienia i usług gastronomicznych
- technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki

Dodatkowe uprawnienia i kursy:

- prawo jazdy kategorii B i T
- nauka pracy maszynami rolniczymi
- kurs obsługi kombajnu zbożowego i siewczarni
- kurs kelnerski, barmański, somelierski, baristy, carvingu
- kurs inseminacji zwierząt hodowlanych



BAZĘ DYDAKTYCZNĄ SZKOŁY STANOWIĄ:

- sale do przedmiotów ogólnokształcących
- pracownie praktycznej nauki zawodu
- obsługa konsumenta
- technologii gastronomicznej
- architektury krajobrazu
- weterynarii
- produkcji rolniczej
- warsztaty mechanizacyjne
- hala sportowa
- park maszynowy
- oraz:
- samochody i ciągniki do nauki jazdy
- autokar.

Szkoła korzysta z bogatej oferty projektów unijnych. W ramach programu Erasmus+ – realizuje zagraniczne praktyki zawodowe.

Internat stanowi bazę mieszkalną dla uczniów spoza Suwałk.





Zespół Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II,
ul. Sejneńska 10, 16-400 Suwałki, telefon: 87 566 38 65;
e-mail: zsss.suwalki@cmw.waw.pl www.zssal.suwalki.pl

Nabór na rok szkolny 2024/2025 do VI Liceum Ogólnokształcącego o profilu pedagogicznym z rozszerzonym językiem polskim, językiem angielskim i wiedzą o społeczeństwie
Liceum jest katolicką szkołą publiczną, w której kształcenie jest bezpłatne.

Nasza szkoła oferuje:

- wychowanie w duchu wartości chrześcijańskich,
- gwarancję rzetelnego przygotowania do egzaminu maturalnego,
- bezpieczeństwo i przyjazną atmosferę,
- indywidualne podejście do ucznia.

Język angielski jest realizowany na poziomie rozszerzonym, a **język niemiecki** na poziomie podstawowym.

Profil pedagogiczny to kierunek skierowany do osób otwartych, aktywnych, zainteresowanych tematyką społeczną, motywami ludzkiego postępowania, pracą z innymi ludźmi, pomocą drugiemu człowiekowi, pracą z dziećmi, młodzieżą.

Oferta skierowana jest do osób zainteresowanych w przyszłości takimi zawodami jak: psycholog, pedagog, wychowawca, doradca zawodowy, terapeuta, historyk, filolog, nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, bibliotekarz, dziennikarz, politolog itp.

Absolwent liceum może kontynuować naukę na kierunkach pedagogicznych: psychologii, pedagogice, logopedii, resocjalizacji, edukacji artystycznej, andragogice oraz na kierunkach humanistycznych: dziennikarstwie, filologii, prawie, kulturoznawstwie, filozofii, politologii, europeistyce i innych pokrewnych.

Szkoła jest objęta systemem rekrutacji elektronicznej.



I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej, ul. Adama Mickiewicza 3, 16-400 Suwałki
telefon: 87 566 56 26, e-mail: sekretariat@1lo.suwalki.eu www.1lo.suwalki.pl

**Szukasz liceum w Suwałkach
wybierz I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej**



W roku szkolnym 2024/2025 proponujemy otwarcie czterech klas.

Profil A – MIĘDZYNARODOWY

- język angielski – 8 godz. tygodniowo
- Klasa z maturą międzynarodową
- Możesz wybrać dowolne rozszerzenie:
- j. polski, historia, biologia, chemia, matematyka, fizyka, informatyka, psychologia

– drugi język obcy do wyboru – j. hiszpański

Profil B

- matematyka
- fizyka
- informatyka
- biznes i zarządzanie
- geografia
- matematyka

– drugi język obcy do wyboru – j. niemiecki

Profil C

- biologia
- chemia
- język angielski
- język polski,
- historia
- język angielski

– drugi język obcy do wyboru – j. francuski

Profil CYBER.MIL – KRYPTOLOGICZNY

- matematyka
- informatyka
- fizyka
- j. angielski
- drugi język obcy do wyboru – j. rosyjski

Dodatkowo dla każdej klasy istnieje możliwość udziału w Programie DSD: j. niemiecki na poziomie rozszerzonym (6 godz. w tygodniu), przygotowujący do egzaminu na poziomie B2/C1

Najpopularniejsze udogodnienia:

- doskonale wyposażona biblioteka z centrum multimedialnym,
- nowoczesne laboratoria,
- pracownie komputerowe,
- hala sportowa.

Stypendium dla najzdolniejszego Absolwenta w wysokości 2000 dolarów.

Przygotowanie do udziału w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i artystycznych.



II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Zygmunta Podhorskiego, ul. Tadeusza Kościuszki 36, 16-400 Suwałki
 telefon: 87 566 27 23; e-mail: sekretariat@zs2.suwalki.eu www.zs2.suwalki.pl



II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Z. Podhorskiego w Suwałkach
KSZTAŁCIMY LUDZI WYJĄTKOWYCH

- Stworzyliśmy ofertę, która pozwala na elastyczność w doborze ścieżki kształcenia. W każdej z projektowanych przez nas klas dwa przedmioty na poziomie rozszerzonym są realizowane przez całą klasę, natomiast trzeci przedmiot wybiera uczeń spośród dwóch zaproponowanych przez nas. W podobny sposób wybiera drugi język obcy.
- Posiadamy dobrą bazę i wyposażenie. Budynek szkoły przy ul. T. Kościuszki 36 jest odnowiony estetycznie. Szkoła posiada 36 pracowni przedmiotowych, w tym pracownię fizyczną z obserwatorium astronomicznym, 2 pracownie komputerowe, pracownię plastyczną i muzyczną, bibliotekę z czytelnią multimedialną, nowoczesną salę widowiskowo-sportową, boisko ze sztuczną nawierzchnią, strzelnicę do broni pneumatycznej, gabinety: pielęgniarski, psychologa, pedagoga. W przestrzeni szkoły znajduje się wewnętrzny dziedziniec z zielenią, umożliwiającą wypoczynek w czasie przerw.
- Rozwijamy zainteresowania naukowe. Nasi uczniowie są laureatami i finalistami wie-

lu olimpiad przedmiotowych i innych konkursów;

- Współpracujemy na stałe ze środowiskami uniwersyteckimi: Uniwersytetem Warszawskim, Uniwersytetem Medycznym w Białymstoku, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Politechniką Warszawską, Politechniką Białostocką;
- Dbamy o nauczanie języków obcych. Nauczamy języka angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, rosyjskiego i łaciny;
- Rozwijamy zainteresowania sportowe i artystyczne. Nasi nauczyciele prowadzą m.in.: sek-



cję dziennikarską, radio szkolne, sekcje sportowe: szachy, strzelectwo, koszykówkę, Szkolne Koło „CARITAS”;

- Jesteśmy szkołą dbającą o rozwój każdego ucznia. Łączymy przyjazną atmosferę z wymaganiami, które pozwolą bezpiecznie zdać egzamin maturalny i dostać się na studia.

PRZYJDŹ, UPEWNIJ SIĘ, DOŚWIADCZ !

o estetyczny. Szkoła posiada 36 pracowni przedmiotowych, w tym pracownię fizyczną z obserwatorium astronomicznym, 2 pracownie komputerowe, pracownię plastyczną i muzyczną, bibliotekę z czytelnią multimedialną, nowoczesną salę widowiskowo-sportową, boisko ze sztuczną nawierzchnią, strzelnicę do broni pneumatycznej, gabinety: pielęgniarski, psychologa, pedagoga. W przestrzeni szkoły znajduje się wewnętrzny dziedziniec z zielenią, umożliwiającą wypoczynek w czasie przerw.

- Rozwijamy zainteresowania naukowe. Nasi uczniowie są laureatami i finalistami wie-

Plan naboru do klas I na rok szkolny 2024/2025					
	oddział	profil	przedmioty w zakresie rozszerzonym	język obcy	Liczba oddziałów
Zespół Szkół nr 2 – II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Z. Podhorskiego w Suwałkach	I A	medyczny przedmiot dodatkowy – łacina medyczna	biologia, chemia oraz do wyboru matematyka lub język angielski	j. angielski j. francuski	1
	I B	Matematyczno-informatyczno/geograficzny przedmiot dodatkowy – grafika komputerowa	matematyka, fizyka oraz do wyboru informatyka lub geografia	j. angielski j. niemiecki	1
	I C	Humanistyczno-lingwistyczna przedmiot dodatkowy - multimedia	język polski, język angielski oraz do wyboru łacina i kultura antyczna lub historia	j. angielski j. hiszpański	1
	I D	½ geograficzno – społeczna i ½ sportowa (badminton, lekkoatletyka, piłka siatkowa chłopcy)	geografia język angielski oraz do wyboru wiedza o społeczeństwie lub biologia	j. angielski j. rosyjski	1

III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda Lityńskiego ul. Teofila Noniewicza 83, 16-400 Suwałki
 telefon: 87 566 66 07; e-mail: sekretariat@zs1.suwalki.eu www.zs1.suwalki.edu.pl



W ROKU SZKOLNYM 2024/2025 proponujemy wybrane kierunki kształcenia:

Klasa A **POLITECZNICZNA** rozszerzenia: matematyka, fizyka, informatyka;

Klasa B **MEDYCZNA** rozszerzenia: biologia, chemia, oraz do wyboru matematyka lub język angielski;

Klasa C **LINGWISTYCZNA DWUJĘZYCZNA** rozszerzenia: język angielski, język polski, oraz do wyboru geografia lub wiedza o społeczeństwie;

Klasa D **HUMANISTYCZNA** rozszerzenia: język polski, historia, wiedza o społeczeństwie;

Klasa E **MENADŻERSKA** rozszerzenia: matematyka, geografia, język angielski;

Klasa F **EUROPEJSKA DWUJĘZYCZNA** rozszerzenia: język angielski, język niemiecki, wiedza o społeczeństwie.

III LO to najlepsza szkoła w Suwałkach, nowoczesna, otwarta i z tradycjami. To propozycja dla uczniów, którzy chcą się dobrze przygotować do matury i jednocześnie rozwijać swoje talenty i pasje.

Naukę w wybranych klasach prowadzimy we współpracy z partnerami, takimi jak: Aberystwyth University, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, PUZ w Suwałkach.



Organizujemy ciekawe wycieczki, imprezy cykliczne, dodatkowe zajęcia dla uczniów klas maturalnych, wyjazdy integracyjne, wyjścia do kina i teatru, bierzemy udział w konkursach i olimpiadach ogólnopolskich i międzynarodowych.

Młodzieży proponujemy m.in. udział w projektach międzynarodowych eTwinning i Erasmus.

Nasi nauczyciele to profesjonaliści, którzy potrafią w interesujący i angażujący sposób przekazać wiedzę i przygotować do matury.

W III LO podejmujemy proekologiczne, obywatelskie i charytatywne działania. **W III LO** ważne jest, aby uczniowie tworzyli silną i twórczą społeczność.

DLACZEGO III LO?

Ponieważ dobre życie zaczyna się od dobrego wykształcenia!
 Ponieważ edukacja Twojego dziecka jest dla nas najważniejsza!
 Ponieważ TRZYmamy poziom!

Więcej informacji: zs1.suwalki.edu.pl



BIBLIOTEKARZ
POLECA

„CAŁE ŻYCIE” ROBERT SEETHALER

Ta książka wzbudza wiele kontrowersji. Jedni cytują Maklakiewicz: „Brak akcji jest. Nic się nie dzieje”, inni pięją z zachwytu nad prostotą i minimalizmem dzieła Seethalera. Na pewno zdobyła uznanie wśród znawców, gdyż została kandydatem do Międzynarodowej Nagrody Bookera.

Sprzeczne opinie po części wynikają z tego, że jest to historia życia pewnego człowieka zawarta na niespełna 200 stronach, w dodatku bardzo prosto, bez zbędnych upiększeń. W jednym z wywiadów, autor zapytany o przedstawienie życia Andreasa Eggera w tak lapidarny sposób, odpowiedział: „Kaźde życie, gdy spojrzysz wstecz, ogranicza się do kilku chwil, chwile są tym, co zostaje z nami”.

Jak zawsze, nie chcę zdradzać za dużo fabuły, by nie popsuć czytelnikom lektury. Odkryję jedynie, że opowieść dotyczy Andreasa Eggera żyjącego w XX wieku w austriackich Alpach. Książka jest całkiem przyjemna, choć niektóre doświadczenia z życia bohatera są przytłaczające. Miażdżący serce jest również „stoicyzm” mężczyzny, brak jakichkolwiek reakcji w stosunku do wydarzeń. Jednak po zastanowieniu się, zdajemy sobie sprawę, że sprzeczny wobec losu nic by zmieniły.

Nie wierzę, że jedna książka może odmienić czyjeś życie. Jednak jestem przekonana, że może wywołać impuls do zadumy. Do przemyślenia, co w życiu jest najważniejsze, na co i kogo mamy wpływ, a na co nie. I jak przeżyć życie, by złapać jak najwięcej tych chwil.

Kamila Sośnicka

»» FESTIWAL ŁACINY I GREKI

„Sejm kobiet” – Arystofanesa czytali uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Z. Podhorskiego w suwalskiej Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej. Młodzież (i nie tylko) była ukształtowana „antycznymi wąsami” nawiązującymi do treści „Sejmu kobiet”, komedii opowiadającej o przejściu władzy w Atenach przez kobiety. A to wszystko w ramach kolejnej edycji Europejskiego Festiwalu Łaciny i Greki (Festival Européen Latin Grec). 22 marca od godz. 11 do 12, tysiące czytelników w różnych krajach czytało jednocześnie fragmenty „Sejmu kobiet” Arystofanesa w kilkudziesięciu językach. W tegorocznej edycji festiwalu uczestniczyły polskie szkoły i biblioteki z: Warszawy, Poznania, Szczecina, Wrocławia, Rzeszowa, Mogiła, Grodziska Wlkp. i Suwałk. Filmy z tego czytania będą dostępne na festiwalowej stronie internetowej.



»» KSIĄŻKI BEZ BARIER

Do końca tego roku suwalska Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej ma do rozdania po 55 darmowych kodów na każdy miesiąc dla czytelników z dostępem do cyfrowej biblioteki Legimi oferującej ponad 150 tys. e-booków oraz 50 000 audiobooków i synchrobooków.



Kody są dostępne w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A (Zbiory Specjalne) i trzech bibliotecznych filiach.

Warunkiem skorzystania jest posiadanie konta w suwalskiej bibliotece. Kod można aktywować do końca miesiąca,

w którym się go pobierze, po tym czasie traci ważność. Od momentu aktywacji kodu, czytelnik przez 30 dni ma bezpłatny dostęp do bazy e-booków i audiobooków Legimi. Liczba kodów jest ograniczona. Jeden czytelnik może pobrać jeden kod miesięcznie. Na jeden kod można pobrać 10 ebooków/audiobooków, które można czytać na 2 wybranych przez siebie urządzeniach: tablet, smartfon, czytnik, komputer.

CO NALEŻY ZROBIĆ, ABY UZYSKAĆ DOSTĘP DO LEGIMI?

Trzeba być czytelnikiem suwalskiej Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej i posiadać ważne konto biblioteczne (bez obciążenia). Następnie pobrać od bibliotekarza kod oraz zapoznać się z regulaminem. Wejść na stronę: www.legimi.pl/podlaskie i podać otrzymany z biblioteki kod i zaakceptować regulamin. Założyć konto Legimi. Pobrać bezpłatną aplikację Legimi. Zalogować się do aplikacji i rozpocząć przygodę czytelniczą.

Dzięki głosom mieszkańców Suwałk oddanym na projekt „Książki bez barier” w Suwalskim Budżecie Obywatelskim 2024 Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej ma możliwość organizowania spotkań z pisarzami i przekazywania czytelnikom darmowych kodów dostępu do Legimi. Odbyło się już spotkanie z Jakubem Żulczykiem, a 4 kwietnia Biblioteka zaprasza na spotkanie z Anetą Prymaka-Oniszk autorką książki „Kamienie musiały polecieć. Wymazywana przeszłość Podlasia”. Uwaga! W związku z dużym zainteresowaniem spotkanie odbędzie się w sali konferencyjnej w Aquaparku, 1 piętro przy ul. Jana Pawła II 7.



»» SUWAŃSKIE HISTORIE

„O Klotyldzie Dargielowej raz jeszcze” – to tytuł spotkania organizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Suwalszczyzny w ramach projektu Historia z mojego archiwum, we współpracy z Archiwum Państwowym w Suwałkach.

Klotylda Józefa Dargielowa, z domu Rylska, była energiczną suwalczańką, która w okresie międzywojennym samodzielnie prowadziła zakład drukarsko-usługowy, największy w północno-wschodniej Polsce. Historię Klotyldy (nie tylko zawodową) opowie na podstawie rodzinnych archiwaliów, jej kuzynka Irena Zarachowicz. Spotkanie odbędzie się 11 kwietnia (w czwartek) o godz. 17 w suwalskim Archiwum przy ul. T. Kościuszki 69.



ZAPROSZENIA SUWALSKIE

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ

zaprasza:

◆ na spotkanie z Anetą Prymaka-Oniszczak – 4.04, godz. 17, sala w Aquaparku I piętro, ul. Jana Pawła II 7, obowiązują wejściówki, do odbioru w Bibliotece przy ul. E. Plater 33A. Aneta Prymaka-Oniszczak – reporterka, pisarka. Autorka książek: „Kamienie musiały polecieć. Wymazana przeszłość Podlasia” (2024). Spotkanie sfinansowane z Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego;

◆ kameralne spotkanie z Martą Taraszkiewicz, ilustratorką książki „Konopnicka na cały rok” – 6.04, Galeria Zaułek, ul. E. Plater 33A, w godz. 12-14. Będzie to okazja do poznania się, kupienia bądź odebrania zamówionej wcześniej książki i wpisania dedykacji. „Konopnicka na cały rok” nie jest zwyczajnym tomikiem poezji dla dzieci. W tej książce piękne opisy przyrody zawarte w wierszach Konopnickiej i codzienne życie sympatycznej rodziny przedstawionej przez M. Taraszkiewicz przeplatają się ze sobą;



Sobota, 6 kwietnia
godz. 12.00-14.00

◆ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obejrzyysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: „Diuna. Część druga”, „Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka”, „Za duży na bajki”, „Bękart”.

SUWALSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na:

◆ warsztaty tradycyjnych pieśni litewskich Sutartinės „Na Styku Kultur” – 5.04, godz. 16 i 14.04, godz. 10, Sala Kameralna, ul. Jana Pawła II 5, wstęp 50 zł (opłata jednorazowa na dwa spotkania). Warsztaty poprowadzą liderzy litewskiego zespołu „SUDUVA”. Koncert finałowy 14.04, godz. 19, wstęp 30 zł, Sala Kameralna SOK;

◆ wernisaz Grupy Plastycznej Sztalugi „Architektura dawna i współczesna” – 5.04, godz. 17, SOK, ul. T. Noniewiczza 71, wstęp wolny. W wystawie uczestniczą: Katarzyna Bogdan, Teresa Gajek, Hubert Karłowicz, Bożena Nowacka, Aurelia Pieczulis, Wiera Pszczółka, Alina Romanowska, Barbara Sołowiej, Krystyna Szukiłowicz, Teresa Banasiak, Halina Żukowska, Barbara Grygo, Jolanta Naskręt, Alicja Malinowska, Anna Kiluk, Alina Frejman, Elżbieta Naruszewicz, Mieszko Majchrowicz, Zofia Jakubowska, Barbara Wierzbowska, Teresa Malinowska i Teresa Cwiklińska;

◆ Filharmonię Suwałk: Pieśni Anny German – 5.04, godz. 19, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł. Podczas kwietniowego koncertu Suwalskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Tomasza Radziwonowicza usłyszymy wyjątkowe utwory Anny German w wykonaniu solistek: Natalii Winnik, Natalii Roguckiej-Górskiej, na fortepianie zagra Krzysztof Krzesicki;

◆ koncert „Przybora na 102, Magda Umer i MUMIO” – 6.04, godz. 19, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 140 zł;

◆ wernisaz wystawy Piotra Rogalińskiego „Nie zabawki. Człowiek nie-zabawka” – 12.04, godz. 18, Galeria Sztuki Stara Łaźnia, ul. A. Wajdy 3, wstęp wolny;

◆ koncert zespołu BlueSafe z cyklu „Muzyka Młodej Generacji” – 13.04, godz. 18, Kawiarenka Artystyczna, ul. T. Noniewiczza 71, wstęp wolny;

◆ spektakl czytany „Boże mój!” w wykonaniu Joanny Łupinowicz i Wojciecha Straszynskiego – 19.04, godz. 18, sala kameralna, ul. Jana Pawła II 5, bilety 20 zł;

ARCHITEKTURA DAWNA I WSPÓŁCZESNA



◆ koncert grupy Żurkowski – 20.04, godz. 19, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 40 zł;

◆ Rozgrzewkę SBF 2024. Martyna Jakubowicz – 25.04, godz. 19, Sala im. Andrzeja Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 40 zł. M. Jakubowicz otrzymała Złotego Fryderyka za wybitne osiągnięcia artystyczne na gali wręczenia polskich nagród muzycznych, która niedawno odbyła się w Gliwicach;

◆ wystawę uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w Supraślu „Otwarte drzwi” – GSW Chłodna 20;

◆ wystawę grafiki Barbary Strzemińskiej-Zdanewicz pt. „Suwałki nocą” – Galeria Jednego Obrazu;

◆ wystawę prac z Pracowni Plastycznej Harmonia „Wiosenne inspiracje” – Patio SOK;

◆ na wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria Sztuki Stara Łaźnia.

MUZEUM IM. M. KONOPNICKIEJ, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:

◆ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;

◆ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości Marii Konopnickiej;

Wystawy czynne od wtorku do piątku.

MUZEUM OKRĘGOWE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

◆ do zwiedzania wystawy czasowej „Alfred Wierusz-Kowalski w świetle archiwaliów”;

◆ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja polskiej sztuki współczesnej”;

◆ do wstępu na wystawy stałe wt.-pt. w godz. 8-16, sob.-niedz. w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny tylko na ekspozycje stałe).

RESTAURACJA ROZMARINO, ul. T. Kościuszki 75 zaprasza na:

◆ Wielkanocne Wide Open Jam Session – 5.04, godz. 19;

◆ koncert grupy Union of Blues – 12.04, godz. 19, bilety od 30 zł;

◆ koncert Tribute to Jeff Beck – Łuki Kulczak Electric Band – 19.04, godz. 19, bilety od 50 zł.

Bilety do nabycia na stronie: www.bilety24.pl



BLACK PUB KOMIN, ul. E. Plater 1 zaprasza na:

◆ Piknik dla Oliego Krzyżewskiego – 6.04, godz. 13. Prowadzenie Mariusz Słoma Słomiński. Muzyka: Dj Kodobeast, Dj Karihari Art. Koncerty od godz. 20: MUV, REJONAIR, SB Struktura Dźwięków Dla Siebie i Dla Swoich (Olecko) Ft. Iwan & Pnk (DMN) (Suwałki), FTS, Interio Chza /Dziadu Ddobry Wariat/Ledzion/Supran i goście;

◆ koncert Bce_Crazy i Tadzio Szczupaka – 19.04, godz. 20-22, wstęp 30 zł.



KINO

CINEMA LUMIERE

zaprasza do **Centrum Handlowego Plaza Suwałki,**

ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 5 kwietnia – „Pogromcy duchów: Imperium lodu” (horror, kom., sci-fi), „Czerwone maki” (dram. wojenny), „Omen: Początek” (horror);

– od 6 kwietnia – „Szkoła magicznych zwierząt. Tajemnica szkolnego podwórka” (komedia, fantasy, familijny);

– 9 kwietnia – „Anatomia upadku” (dramat) – film wyświetlany w cyklu kino konesera;



FILM JANA JAKUBA KOLSKEGIO

W KINACH OD 12 KWIEŚNIA

– od 12 kwietnia – „Wariaci” (kom. kryminalna), „Civil war” (dram. akcji);

– 17 kwietnia – „Back to black. Historia Amy Winehouse” (dram. biograficzny, muzyczny) – film wyświetlany w cyklu babskie wieczory;

– od 19 kwietnia – „Latanie dla początkujących” (komedia), „Abigail” (thriller, horror).

WYDARZENIA SPORTOWE

ŚLEPSK MAŁOW ZAGRA O JEDENASTĄ LOKATĘ

Siatkarze Ślepska Małow Suwałki pozostają w grze, a to dzięki dobrej postawie w końcówce rozgrywek rundy zasadniczej PlusLigi. Najpierw Ślepsk Małow zdobył pierwszy punkt w meczach z Jastrzębskim Węglem. W Suwałki Arenie Ślepsk Małow uległ 2:3 (18:25, 25:20, 25:23, 17:25, 8:15) drużynie z Jastrzębia-Zdroju.



Kibice Ślepska Małow w meczu z finalistą Ligi Mistrzów Jastrzębskim Węglem mieli wiele powodów do zadowolenia z postawy swoich ulubieńców. Gdyby tak grali w każdym meczu...

Sensacyjnie zakończył się mecz Ślepska Małow z Grupą Azoty ZAKSA w Kędzierzynie-Koźlu. Suwański zespół wygrał 3:1 (16:25, 25:21, 25:21, 25:23) z trzykrotnym zwycięzcą Ligi Mistrzów. Bardzo dobrze w tym spotkaniu spisywał się rozgrywający suwańskiej drużyny Serb Maksim Buculjević, który zastąpił kontuzjowanego Argentyńczyka Matiasa Sancheza. To pierwsze historyczne zwycięstwo Ślepska Małow z Grupą Azoty ZAKSA w PlusLidze.



Najlepszym siatkarzem meczu został wybrany przyjmujący Ślepska Małow Ziga Stern

Ostatni mecz rundy zasadniczej rozgrywany w Suwałkach był taki, jak cały sezon Ślepska Małow w PlusLidze. Chwile lepszej gry przeplatały się ze słabszymi momentami. Ślepsk Małow znakomicie zagrał w pierwszym secie, nieźle w trzecim i piątym. W drugim, a zwłaszcza w czwartym secie było słabiej. Ważne, że suwański zespół wygrał 3:2 (25:17, 23:25, 25:17, 24:26, 15:9) ze Stalą Nysa, która wciąż walczy o prawo gry w play-offach. W tym meczu siatkarze Ślepska Małow dominowali w zagrywce i przyjęciu zagrywki.

Najlepszym siatkarzem meczu ze Stalą Nysa wybrano Bartosza Filipiaka, który był najskuteczniejszy w Ślepsku Małow. Zdobył aż 28 punktów



Ślepsk Małow ma 29 pkt i w 30 kolejce zagra w sobotę (6.04) w Olsztynie z Indykpołem AZS Olsztyn. Niezależnie od wyniku tego spotkania Ślepsk Małow zajmie dwunastą lokatę na zakończenie rundy zasadniczej PlusLigi i będzie walczyć o jedenaste miejsce. Najprawdopodobniej w dwumeczu o jedenaste miejsce suwańska drużyna zmierzy się ponownie z ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle lub Barkomem Lwów. Mecze zaplanowano na 14 i 21 kwietnia.

PUCHAR EUROPY W SUMO

Po raz pierwszy w Suwałkach zostanie rozegrany Puchar Europy seniorów i seniork w sumo. Zawody będą rozegrane 14 kwietnia w hali OSiR przy ul. Wojska Polskiego 2. W tym samym dniu zostanie rozegrany też Międzynarodowy Puchar Polski juniorów i juniorek w sumo. Walki eliminacyjne rozpoczną się 14 kwietnia o godz. 10:30, a po oficjalnym otwarciu w samo południe będą kontynuowane walki eliminacyjne, półfinałowe i finałowe. Dzień wcześniej, 13 kwietnia o godz. 10:30 w hali OSiR przy ul. Wojska Polskiego 2 rozpoczną się

Mistrzostwa Polski młodzików i młodziczek U13 i U15 w sumo. Druga część walk eliminacyjnych, półfinałowych i finałowych rozpocznie się o godz. 12:20.

PUCHAR EUROPY SENIOREK I SENIORÓW W SUMO

MIĘDZYNARODOWY PUCHAR POLSKI JUNIORÓW I JUNIOREK W SUMO



WIGRY WYGRYWAJĄ

Piłkarze suwańskich Wigier wygrali kolejne dwa mecze w IV lidze. Najpierw w Suwałkach rozgromili 11:1 (6:0) Orleńską Czyżew. Gole dla Wigier strzelili: Bartosz Guzewski x2, Kamil Zalewski x2, Maciej Makuszewski x2, Radosław Gulbierz x2, Kacper Głowicki, Filip Kozłowski i Przemysław Modzelewski. W Wielką Sobotę w Bielsku Podlaskim Wigry pokonały 3:1 (1:0) Tura. Gole dla Wigier strzelili: Adrian Karankiewicz, K. Zalewski i M. Makuszewski. Wigry z dorobkiem 57 pkt wciąż zajmują drugą lokatę w tabeli IV ligi. W najbliższą sobotę (6 kwietnia) o godz. 18 zmierzą się w Suwałkach z Hetmanem Tykocin. A potem poważny sprawdzian w Grajewie z czwartą w tabeli Warmią.

Już po oddaniu do druku „DwuTygodnika Suwańskiego” 3 kwietnia piłkarze Wigier rozegrali mecz 1/8 Pucharu Polski na szczeblu województwa podlaskiego ze Spartą Szepietowo. Jego wynik podamy na stronie internetowej „DTS”.

TRUDNI RYWALE SUKSS

W dwóch kategoriach wiekowych siatkarze SUKSS Suwałki awansowali do kolejnych rund Mistrzostw Polski. Młodzicy SUKSS awansowali do ćwierćfinału po dwóch zwycięstwach w turnieju rozegranym w suwańskiej Szkole Podstawowej nr 10, gdzie pokonali 2:1 SMS Ostróda i 2:0 Budowlanych Toruń. Do ćwierćfinału awansowali też siatkarze MOS Wola Warszawa, z którymi SUKSS przegrał 0:2. W ćwierćfinale SUKSS zagra 6-7 kwietnia w Bydgoszczy z: BKS Chemik Siatkówka Młodzieżowa Bydgoszcz, UKS Serbinów Biała Podlaska i Lechią Tomaszów Mazowiecki. Jeszcze trudniejszych rywali wylosowali młodzi juniorzy SUKSS, którzy w półfinale zagrają 12-14 kwietnia w Gdańsku z czołowymi drużynami w tej kategorii wiekowej w Polsce: Treflem Gdańsk, Eco-Team AZS Częstochowa i SMS Sparta AGH Kraków.

KOLEJNE PORAŹKI WIGIER U19

Juniorzy starsi suwańskich Wigier przegrali dwa kolejne mecze w rozgrywkach ligi międzywojewódzkiej. Najpierw w Suwałkach ulegli 0:1 Ursusowi Warszawa, a następnie przegrali 1:2 z UKS SMS w Łodzi. Z dorobkiem 3 pkt zajmują piątą lokatę w tabeli ligi międzywojewódzkiej U19. Kolejny mecz rozegrają 7 kwietnia o godz. 13 w Suwałkach z Mamrami Giżycko.

V SUWAŃSKA OLIMPIADA SENIORÓW

W suwańskim II Liceum Ogólnokształcącym rozegrano zawody strzeleckie zaliczane do V Suwańskiej Olimpiady Seniorów. Nad przebiegiem zawodów czuwał Kazimierz Jakimowicz – sędzia główny wraz z Jerzym Danilewiczem oraz uczniami II LO. W rywalizacji kobiet zwyciężyła Helena Wiszowata, która wyprzedziła Teresę Wysocką-Kluczny oraz Helenę Michenko.



Kluczny oraz Helenę Michenko.

Wśród mężczyzn najcelniej strzelał Szczepan Cherubin. Kolejne lokaty zajęli: Adam Grabowski i Józef Beldyga.

Fot. Agnieszka Szyszko

>> STOP STEREOTYPOM

W Światowym Dniu Osób z Zespołem Downa społeczność uczniowska Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Suwałkach zorganizowała przemarsz ulicami miasta do Centrum Handlowego Plaza. Dołączyli do nich uczestnicy Stowarzyszenia Aktywni tak samo oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach. W trakcie marszu uczniowie nieśli hasła informujące o ich planach, marzeniach i potrzebach oraz rozdawali przechodniom samodzielnie wykonane kartki świąteczne. Ta życzliwość i uważność na drugiego człowieka niech zostanie z nami przez cały rok.



Fot. SOSW

>> POMOC SENIOROM

W tym roku nadal jest realizowana usługa pod nazwą „Złota Rączka dla seniora” w Suwałkach.

„Złota Rączka dla Seniora” to bezpłatne usługi i naprawy, między innymi takie jak wymiana żarówek, obsadzenie lub wymiana wyrwanych gniazdek lub włączników elektrycznych, wymiana uszczelk w przeciekających kranach itp. Usługę realizuje Spółdzielnia Socjalna „Perspektywa” w Suwałkach. Zgłoszenia przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15 pod numerem telefonu 517 871 124. Zgłoszenia można przesyłać również na adres e-mail: senior.zr@wp.pl Oferta obowiązuje do końca roku.



INFORMACJA

Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. z o.o.

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 29.03.2024 r. do dnia 18.04.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 7/2024 z dnia 28.03.2024 r. nieruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

90/2024

Pani Annie Wisieckiej

wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MATKI

składają

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.

89/2024

>> BĘDZIE PLAC ZABAW

889 349,78 zł kosztować będzie „Strefa sportu i zabawy Osiedla Hańcza”. To jeden z tzw. „dużych” projektów Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, który zwyciężył w głosowaniu i będzie wykonany w tym roku. Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, podpisał umowę z firmą, która wygrała przetarg.



– To będzie pierwszy tego typu obiekt w naszym mieście. Mieszkańcy zgłosili chęć wybudowania placu zabaw zwanego linarium. Będzie to 6 łuków z płaszczem linowym. Całość będzie miała około 7 metrów wysokości i 12 metrów szerokości. Będzie to kilka pięter na różnych wysokościach, które dzieci będą pokonywać po linach. Z całej konstrukcji będzie można zjechać na potrójnym ślizgu, który będzie miał ponad 7 metrów – zapowiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Zgodnie z umową firma będzie miała 240 dni na realizację swoich prac.

>> KASA DLA DZIAŁKOWCÓW

Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz ogłosił ósmy już nabór wniosków o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy lub modernizacji infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Wnioski można składać do 15 maja. Suwalskie ROD otrzymają 100 tys. zł dofinansowania. Pieniądze będą przeznaczone na budowę lub modernizację infrastruktury służącej wszystkim użytkownikom działek. Dotąd przez 7 lat udało się wesprzeć 51 projektów na kwotę 520 620 zł. Jakże to były projekty? Między innymi budowa i modernizacja alejek ogrodowych, remont i budowa ogrodzeń, remonty i modernizacja świetlic lub wiat do spotkań. Budowa lub modernizacja sieci nawadniająco-wodociągowej. Dofinansowanie może być udzielane do wysokości 50% nakładów na dane zadanie inwestycyjne. Wnioski złożone przez Rodzinne Ogrody Działkowe rozpatruje specjalnie powołana do tego komisja.

>> DOTACJE NA ZABYTKI

2 kwietnia umowy z właścicielami obiektów zabytkowych podpisał prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz. Za blisko 500 tys. zł, z czego 200 tys. zł stanowić będzie dotacja z budżetu miejskiego zostaną wykonane prace w: budynku przy ul. W. Gałaja 43 (remont stolarki – 7 000 zł), kamienicy przy ul. T. Kościuszki 77 (remont dachu – 83 000 zł), kamienicy przy ul. T. Kościuszki 61 (remont elewacji – 50 000 zł), kamienicy przy ul. T. Kościuszki 63 (remont elewacji – 40 000 zł) i kamienicy przy ul. T. Kościuszki 96 (renowacja stolarki – 20 000 zł).



Prezydent Miasta Suwałk ogłasza trzeci przetarg ustny ograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk, oznaczonej działką nr geod. 32589/33 o powierzchni 0,0236 ha, położonej przy ul. Krośnieńskiej w Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU15/00030588/7. Na działce zlokalizowana jest sieć elektroenergetyczna. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znośnienia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Ponadto na działce znajduje się nieczynny odcinek sieci wodociągowej. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego rejonu osiedla Powstańców Wielkopolskich i Hańcza części południowej w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XXVII/284/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24.10.2012 roku zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 137ZP – linie rozgraniczające wyznaczające tereny zieleni urządzonej niepublicznej. W zakresie przeznaczenia podstawowego przewiduje się: zieleni urządzonej i izolacyjną, obiekty i urządzenia małej architektury, place wypoczynkowe wyposażone w urządzenia zabawowe dla dzieci, urządzenia służące utrzymaniu porządku, urządzenia infrastruktury technicznej. Na terenie 137ZP ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu: zakaz lokalizacji garaży i wiat garażowych, zakaz parkowania samochodów, zakaz odprowadzania jakichkolwiek ścieków i rozszczekowania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, dopuszcza się podziały terenów i włączenie w zagospodarowanie przyległych działek, dopuszcza się groźnienie terenów, dopuszcza się obiekty małej architektury i altan do 25 m² powierzchni zabudowy i wysokości do 4,0 m. Nieruchomość nie posiada dostępu do drogi publicznej, nie może być zagospodarowana jako odrębna i przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich: oznaczonych działkami nr 32589/14, 32581, 32582/1, 32588/3 oraz działką nr 32574 w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Cena wywoławcza: **3 500,00 zł** brutto (słownie: trzydzieści cztery tysiące pięćset złotych).
Wadium: **3 500 zł** (słownie: trzy tysiące pięćset złotych).

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu **23 listopada 2023 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu **26 stycznia 2024 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.

Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2024 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest:

- złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 18 kwietnia 2024 roku.
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 19 kwietnia 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;
- złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;
- w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;
- w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;
- w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41. 76/2024

Klauzula informacyjna RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.
- b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
- c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
- d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
- e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.
- f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 1641); Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działalności archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67).
- g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługują prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.
- h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych.
- i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji.
- j) Dane nie będą podlegały automatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Sprzedam warsztat i asortyment działalności artystycznej. Narzędzie stolarskie, pozłotnicze, farby olejne, sztalugi, podobrazia, długa, materiał do rzeźbienia i ozdoby. Ponadto ramy, meble i inne antyki.

Cena 18 000 zł. Kontakt 889 519 857

80/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 marca 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 15.03.2024 r. do 05.04.2024 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 108/2024 z dnia 15 marca 2024 roku).

79/2024

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28 marca 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 28.03.2024 r. do 18.04.2024 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 119/2024 z dnia 28 marca 2024 roku).

91/2024

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM? CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

**ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
WYKAZ MITINGÓW GRUP AA INTERGRUPY
„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242**

SUWAŁKI:

- „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18:15;
- „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18:00;
- „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18:00 – spotkania odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
- „Krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14:00;
- „Arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela, godz. 18:00;

AUGUSTÓW:

- „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
- „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

SEJNY:

- „Tur”, ul. Wileńska 10, wtorek i piątek, godz. 18:00;

FILIPÓW:

- „Przebudzenie”, ul. Wólczńska 4, środa, godz. 18:00;

PUŃSK:

- „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20:00; zima – 19:00;
- **RUTKA-TARTAK:**
- „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18:00.

16/2024

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej działką nr 159 o powierzchni 0,5434 ha, położonej na terenie Gminy Szypliszki, obręb 0017 – Kaletnik, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU15/00040433/9. Południowo – wschodni kraniec działki objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, dla dwutorowej napowietrznej linii energetycznej 400kV Elk-Granica RP na terenie gminy Szypliszki, zatwierdzonym uchwałą nr XXIV/167/2013 Rady Gminy Szypliszki z dnia 26 marca 2013 r., ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2013 r. poz. 1996, obszar ten zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem R – tereny rolnicze. Pozostała część działki zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szypliszki zatwierdzonym uchwałą nr XXX/223/2022 Rady Gminy Szypliszki z dnia 31 maja 2022 r., znajduje się na terenie jednostki urbanistycznej oznaczonej symbolem 9R/C – obszary rolne, dopuszczone OZE-S – grunty przemysłowe, na których rozmieszczone będą i są urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, a także obiekty budowlane z nimi związane, nieużytki, tereny zielone, lasy i zadrzewienia, infrastrukturę, tereny komunikacji (w tym drogi gospodarcze i wewnętrzne oraz publiczne) i OZE-W – grunty rolne w zasięgu oddziaływania istniejących elektrowni wiatrowych oraz obszary, na których mogą być rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu wykorzystujące energię z wiatru. Zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy nr PPZ.6730.28.2022 wydaną przez Wójta Gminy Szypliszki z dnia 17 stycznia 2023 roku zostały ustalone na części działki nr 159, położonej w obrębie Kaletnik, gmina Szypliszki warunki zabudowy dla zamierzenia polegającego na realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) prawo pierwokupu przysługuje z mocy ustawy Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa działającemu na rzecz Skarbu Państwa.

Cena wywoławcza: **40 000 zł brutto** (słownie: czterdzieści tysięcy złotych).
Wadium: **4 000 zł** (słownie: cztery tysiące złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu **21 września 2023 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu **14 grudnia 2023 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu **22 lutego 2024 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2024 roku o godz. 9.30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

- Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 19 kwietnia 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;
 - złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.

75/2024

Klauzula informacyjna RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezesa Miasta Suwałk.
- b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
- c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
- d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
- e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.
- f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymagającym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 607).
- g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługują prawo do usunięcia, do przeniesienia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.
- h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych.
- i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji.
- j) Dane nie będą podlegały automatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczonej działką nr 158 o powierzchni 0,5111 ha, położonej na terenie Gminy Szypliszki, obręb 0017 – Kaletnik, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU15/00040433/9. W dziale III księgi wieczystej wpisane jest ograniczenie w sposobie korzystania z nieruchomości oznaczonej działką nr 158 poprzez zezwolenie spółce Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. na założenie i przeprowadzenie przez ww. działkę dwutorowej, napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Elk – granica RP. Prawie cała działka objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, dla dwutorowej napowietrznej linii energetycznej 400kV Elk-Granica RP na terenie gminy Szypliszki, zatwierdzonym uchwałą nr XXIV/167/2013 Rady Gminy Szypliszki z dnia 26 marca 2013 r., ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2013 r. poz. 1996, obszar ten zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem R – tereny rolnicze. Pozostała część działki w części obejmującej powierzchnię 0,3342 ha znajduje się w obszarze pasa technologicznego linii 400kV objętego zakazem zabudowy. Pozostały południowo – wschodni kraniec działki zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Szypliszki zatwierdzonym uchwałą nr XXX/223/2022 Rady Gminy Szypliszki z dnia 31 maja 2022 r., znajduje się na terenie jednostki urbanistycznej oznaczonej symbolem 9R/C – obszary rolne, dopuszczone OZE-S – grunty przemysłowe, na których rozmieszczone będą i są urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu, a także obiekty budowlane z nimi związane, nieużytki, tereny zielone, lasy i zadrzewienia, infrastrukturę, tereny komunikacji (w tym drogi gospodarcze i wewnętrzne oraz publiczne) i OZE-W – grunty rolne w zasięgu oddziaływania istniejących elektrowni wiatrowych oraz obszary, na których mogą być rozmieszczone urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 500kW, a także ich strefy ochronne związane z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu wykorzystujące energię z wiatru. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego na cele rolne. Na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2569 ze zm.) prawo pierwokupu przysługuje z mocy ustawy Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa działającemu na rzecz Skarbu Państwa.

Cena wywoławcza: **13 000 zł brutto** (słownie: trzynaście tysięcy złotych).
Wadium: **1 300 zł** (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu **21 września 2023 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Drugi przetarg w dniu **14 grudnia 2023 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Trzeci przetarg w dniu **22 lutego 2024 roku** zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2024 roku o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

- Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
- wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 19 kwietnia 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;
 - złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;
 - w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.

74/2024

Klauzula informacyjna RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezesa Miasta Suwałk.
- b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
- c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
- d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
- e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.
- f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymagającym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 607).
- g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysługują prawo do usunięcia, do przeniesienia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.
- h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związku z przetwarzaniem danych.
- i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji.
- j) Dane nie będą podlegały automatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

TU ZASZŁA ZMIANA W SUWAŁKACH PO WEJŚCIU POLSKI DO UNII EUROPEJSKIEJ KULTURA W KULTURALNYCH WARUNKACH DOSTĘPNA

Polska do Unii Europejskiej wstąpiła 1 maja 2004 r. Chociaż od tej historycznej chwili minęło już dwadzieścia lat, to dzień ten wielu Polaków wciąż pamięta. To dobry moment do refleksji i zastanowienia się nad tym, jak my-suwalcze wykorzystaliśmy możliwości, które stworzyła UE i jak zmieniła ona życie w naszym mieście. Do 1 maja w „DwuTygodniku Suwałskim” przedstawimy działania związane z UE, które naszym zdaniem, wywarły największy wpływ na życie suwałczan i dokonały największych zmian w Suwałkach. Od 2004 r. do suwałckiego samorządu trafiło ok. 563 mln zł z funduszy unijnych, za które wykonano 99 projektów na łączną kwotę prawie 921 mln zł. Za te pieniądze zrealizowano szereg działań społecznych i inwestycji w mieście.

Dzięki pieniądзом z Unii Europejskiej zdecydowanie poprawił się dostęp suwałczan do kultury. Z pieniędzy unijnych dofinansowano m.in.: remont i modernizację budynku Muzeum Okręgowego, przebudowę Muzeum im. M. Konopnickiej oraz całkowitą modernizację Państwowej Szkoły Muzycznej wraz z budową sali koncertowej ze wspaniałą akustyką, jedną z najlepszych w tej części Polski. Największe zmiany w kulturalnym życiu suwałczan wniósł nowy budynek Suwałskiego Ośrodka Kultury wraz z salą koncertowo-teatralną ze sceną z orkiestronem. Wcześniej w Suwałkach spektakle operowe i koncerty były organizowane w hali sportowej przy ul. Wojska Polskiego 2, a na większe spektakle teatralne, musicale czy przedstawienia baletowe suwałczanie musieli wyjeżdżać do Białegostoku czy Warszawy. Pierwszy musical z wykorzystaniem orkiestronu w Suwałkach można było obejrzeć w dniu otwarcia SOK. 24 maja 2013 r. Teatr Muzyczny w Gdyni zaprezentował musical „Skrzypek na dachu” w reżyserii Jerzego Gruzego. Później na scenie w budynku przy ul. Jana Pawła II 5 suwałczanie mogli zobaczyć wiele spektakli baletowych, operowych, teatralnych oraz liczne koncerty z największymi gwiazdami muzyki klasycznej i rozrywkowej. Znacznie ułatwiono dostęp suwałczan do różnorodnej twórczości kulturalnej. W połowie budowę Suwałskiego Ośrodka Kultury sfinansowano z funduszy UE.



Teren po jednostce wojskowej pomiędzy ulicami gen. K. Pułaskiego i Modrzewiową przez kilkanaście lat zajmowało nieutwardzone targowisko miejskie. Nie brakowało tutaj kałuż i dziur, opuszczonych powojennych budowli i zarośniętego krzakami terenu dawnej strzelnicy wojskowej



W latach 2010-2013 na terenie pokoszarowym wybudowano budynek Suwałskiego Ośrodka Kultury, jedną z najnowocześniejszych wówczas placówek kulturalnych na wschód od Wisły



24 maja 2013 r. na otwarciu SOK Teatr Muzyczny z Gdyni zaprezentował jeden z najświetniejszych światowych musicali „Skrzypek na dachu” w reżyserii Jerzego Gruzego. Po raz pierwszy w Suwałkach wykorzystano orkiestron

Suwalcze mogli wkroczyć w wielki świat opery. W suwałckiej sali koncertowo-teatralnej wystąpił światowej sławy śpiewak operowy Tomasz Konieczny, który do Suwałk przyjechał z Festiwalu Wagnrowskiego z Bay-



reuth, jednego z największych na świecie festiwali muzyki klasycznej. Najślynniejszy obecnie polski bas-baryton wykonał m.in.: sonety miłosne Tadeusza Bairda do słów Wiliama Szekspira oraz pieśni Stanisława Moniuszki. Zaspiewał z Orkiestrą AUKSO, którą dyrygował Marek Moś. Sala SOK wypełniona była po brzegi

FOT. SOK B. Wasilewski

Budynek SOK przy ul. Jana Pawła II 5 ma wysokość 21 metrów i powierzchnię użytkową ponad 6,5 tys. m², na której znajduje się m.in.: sala koncertowo-teatralna na 678 osób, sala kameralna na 82 osoby oraz liczne sale do ćwiczeń teatralnych, muzycznych i plastycznych głównie dla młodzieży.



Na suwałckiej scenie w lipcu 2014 r. na inaugurację Suwałki Blues Festival wystąpił jeden z legendarnych perkusistów Ginger Baker, który przed laty był filarem takich zespołów jak Cream i Blind Faith. Był to jego jedyny występ w Polsce. Artysta zmarł w 2019 r.

FOT. SOK Andrzej Sidor

Wielu młodych suwałczan rozwija swoje zdolności artystyczne w różnych dobrze wyposażonych pracowniach: muzycznych, tanecznych, teatralnych i plastycznych. To jakościowa różnica w porównaniu do warunków, w jakich odbywała się edukacja kulturalna w Młodzieżowym Domu Kultury, gdzie w piwnicznej pracowni plastycznej wybijało szambo



Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: **tel. 537 580 706**. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE



Międzynarodowy Koncern Obrotu Nieruchomościami

ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

9/2/2024

Happy Kids' Club



PRZEDSZKOLE JĘZYKOWE

zaprasza dzieci od 2,5 do 6 lat na rok szkolny 2024/2025.

ANGIELSKI, FRANCUSKI,
AQUAPARK, KINO, TEATRZYK
I WIELE INNYCH ATRAKCJI.
Wszystko w ramach czesnego,
bez żadnych opłat dodatkowych.



ul. Szkolna 2, Suwałki, tel. 792 060 469, kja.edu.pl

53/2024

TAŃCZĄCE PRZEDSZKOLAKI

Dzieci z kilkunastu suwalskich przedszkoli i oddziału przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej nr 7 oraz z augustowskiego przedszkola Bajkowe Stacyjkowo zaprezentowały się na XIV Przeglądzie Dziecięcych Prezentacji Tanecznych zorganizowanym przez Przedszkole nr 6, w zaprzyjaźnionej SP nr 7. To były wspaniałe i niezapomniane występy małych artystów.



PRZEMOC

NIE JEST OZNAKĄ

MIŁOŚCI



Kampania społeczna finansowana ze środków Miasta Suwałki



48/2024



Szkoła Podstawowa

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach

prowadzi nabór na rok szkolny 2024/2025
do klas:

**PIERWSZEJ i CZWARTEJ
Z NAUCZANIEM DWUJĘZYCZNYM**

www.spmk1.pl

[f spmk.suwalki](https://www.facebook.com/spmk.suwalki)

ul. Kościuszki 47B, 16-400 Suwałki
tel. 87 565 09 38

22/2024



35 LAT RAZEM

ELTECHBIUR

STAWIAMY NA JAKOŚĆ

SPRZEDAŻ I SERWIS
KOMPUTERY I KASY FISKALNE



Suwałki, ul. Hamerszmita 9

www.eltechbiur.pl

65/2024